
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

88 05-08-2019
 
 
 
 
 

OGGETTO:

ELEZIONE DEI MEMBRI ITALIANI AL PARLAMENTO EUROPEE, DEL
CONSIGLIO REGIONALE, DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE, DEL
SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DEL 26 MAGGIO 2019 -
LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO DAL
PERSONALE DIPENDENTE.

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti
relativi alle elezioni europee, regionali e comunali, che hanno avuto luogo lo scorso 26 maggio
2019, il personale dipendente assegnato al servizio elettorale venne autorizzato, con propria
determinazione n. 34 del 29.03.2019, ad eseguire lavoro straordinario nel periodo intercorrente tra il
cinquantacinquesimo giorno precedente ed il quinto giorno successivo a quello della consultazione
elettorale;
 
ACCERTATO che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività;
 
VISTO il prospetto delle ore di lavoro straordinario, effettivamente eseguite per lo scopo, da ciascun
dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale nel periodo dal 01 aprile  / 31
maggio 2019;
 
ACCERTATO che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro straordinario risultanti dal
prospetto proposto per la liquidazione;
 
VISTO l’art. 184 del T.U. n. 267/2000;
 
VISTO lo Statuto del Comune;
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;
 
ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000; 
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267 e s.m.i.,;
 
 

D E T E R M I N A
 

1. di liquidare la somma complessiva lorda di euro 1.933,77 a favore dei dipendenti comunali nel
prospetto allegato che fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, per l'importo
individuale a fianco di ciascuno indicato, quale compenso per prestazioni straordinarie eseguite
in ragione degli adempimenti connessi alla consultazione elettorale indicata in premessa.
 
2. Di dare atto che le spese saranno equamente distinte tra il Ministero dell’Interno, la Regione
Piemonte ed il bilancio comunale
 
3. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.
 
4. Di dare atto che:
 -  la dotazione ordinaria di personale di questo Comune è di complessive n. 3 unità, di cui n. 2
addette all'ufficio elettorale
 -   l'accertamento della effettiva durata delle prestazioni di lavoro, ai sensi dell'art. 3, comma 83,
della legge 24-12-2007, n. 24, ha avuto luogo mediante rilevazione automatica delle presenze;
 -  le prestazioni di lavoro straordinario, di cui trattasi, rispettano i limiti di cui all'art. 15 del D.L.
18-1-1993, n. 8 come modificato dalla lettera d) dell’art. 400, della legge n. 147/2013;



 
  

Dipendente

 

 

Mansione

 

 

 

Ore
autorizzate

 
Ore pagate

 

Importo
orario

 Totale
Europee

Totale
Regionali

Totale
Comunali

 

Beltrami
Rossana

cat. C5

 

 

Preparazione
atti e

apertura
uffici

 

60 mensili

 

Straordinario
diurno

ore 45,04

Straordinario
festivo

ore 14,94

Straordinario
notturno ore

3,80

Straordinario
festivo

notturno ore
2,00

 

 

15,24

 

17,23
 

17,23

 

19,88

 

228,75

 

85,81

 

21,88

 

 13,32

 

228,75

 

85,81

 

21,88

 

13,32

 

228,75

 

 85,81

 

21,88

 

13,32

 

Totale

 

349,76

 

349,76

 

349,76

 
 

Dipendente

 

 

Mansione

 

 

 

Ore
autorizzate

 
Ore pagate

 

Importo
orario

 Totale
Europee

Totale
Regionali

Totale
Comunali

 

Trezzi
Tiziana

cat. B7 

 

Preparazione
atti e

apertura
uffici

 

60 mensili

 

Straordinario
diurno ore

50,30

Straordinario
festivo ore

10,22

Straordinario
festivo

notturno ore
1,58

 

 

13,83

 

15,64

 

18,05

 

231,93

 

53,33

 

9,57

 

231,93

 

53,33

 

9,57

 

231,93

 

53,33

 

9,57

 

Totale

 

294,83

 

294,83

 

294,83

 
 
 



 
Data: 05-08-2019                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                       f.to Dott. Giovanni Boggi

 PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 05.08.2019

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to Dott. Giovanni Boggi

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[ XX ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 05.08.2019
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 05.08.2019

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 09-08-2019
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 09-08-2019                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


